天津市人力资源和社会保障局文件
津人社办发〔2018〕23号

市人力社保局关于严禁培训机构与不具备
相应资质机构合作开展职业培训
有关问题的通知

各区人力资源和社会保障局，各有关职业院校和培训机构，有关单位：
近期，在职业培训检查中发现，个别职业培训机构存在擅自与不具备相应培训资质的机构以合作办学名义开展职业培训的行为，严重扰乱职业培训市场秩序，影响职业培训质量。为进一步规范职业培训行为，确保职业培训规范有序开展，根据《职业教育法》、《民办教育促进法》以及《天津市职业培训补贴办法》（津人社局发〔2016〕84号）等相关法律政策规定，现就有关问题通知如下：

一、职业培训应由具有相应资质的职业院校或职业培训机构（以下统称“培训机构”）实施。职业培训机构开展技能培训的职业和等级，应在许可范围内进行；职业院校开展技能培训的职业，应在学制教育开办专业所对应的职业范围内进行，培训等级应与学制教育培养目标一致。

二、培训机构开展职业培训，应在许可的场所内实施，不得超出核定的培训规模，不得与其他机构合作办学，不得开设校外班。确需与具备相应资质的培训机构合作培训的，应提前向市人力社保部门进行说明。

三、市职业培训指导中心、各区人力社保部门应按照开班申报权限，组织培训机构就合作办学问题进行自查，对发现的问题立即予以纠正，市和区人力社保部门将组织人员进行抽查。
请各区人力社保部门于2月28日（星期三）前将本区《培训机构合作办学自查汇总表》（见附件）报市职业培训指导中心，市培训指导中心汇总后将全市自查情况报市人力社保行政部门。

四、市、区人力社保部门应按照管理权限，加强培训机构合作办学情况监督检查。对违规开展合作办学的培训机构，责令限期整改，有违法所得的，追回违规取得的培训补贴资金；情节严重的，解除承担政府补贴性培训协议、责令停止招生、吊销办学许可证。

联 系 人：刘  宇
联系电话：83218263

附件：培训机构合作办学自查汇总表
                           2018年1月30日

（此件主动公开）
附件
培训机构合作办学自查汇总表
报送单位（加盖公章）：
	序号
	培训机构名称
	是否存在合作办学
	合作机构名称
	纠正结果

制表人：           负责人：        报送日期：      年    月    日
天津市人力资源和社会保障局办公室        2018年1月31日印发
PAGE
―1―